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بلینکن تاکید کرد 
اخلال آمریکا در سیستم دورزدن تحریم های ایران

وزیر خارجه آمریکا در اظهاراتی عنوان کرد که واشنگتن به تلاش خود 
برای جلوگیری از دور زدن تحریم ها توسط ایران ادامه خواهد داد. همزمان 
با این موضع گیری،وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد که ۱۳ شرکت را به 

دلیل حمایت از نفت و گاز ایران در لیست تحریم های خود قرار داده است.
به گزارش ایسنا، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در صفحه شخصی 
خود در توییتر نوشت: »ما به مختل کردن تلاش های ایران برای دور زدن 
تحریم هایش ادامه می دهیم. وزارت خزانه داری آمریکا شرکت هایی را به دلایل 
قضایی مختلف به خاطر دخیل بودن در فروش نفت و گاز ایران تحریم کرده 
است. هرکس که این تبادلات را تسهیل کند، خطر تحریم های آمریکا را به 

جان می خرد.«

ویژه

بهانه مواضع تند آلمان علیه ایران
یک کارشناس مسایل بین الملل معتقد است: موضوع آلمان در برابر ایران 
ارتباطی با مساله برجام و تاخیر در بازگشت به این توافق یا فروش پهپادها به 
روسیه و استفاده از آنها در جنگ با اوکراین ندارد؛ بهانه و ادعای آلمان ها برای 

مواضع تند و تحریم ها مسایل حقوق بشری و ناآرامی ها در ایران است.
حسن بهشتی پور در گفت وگو با ایسنا درباره حمایت کم سابقه آلمان از 
ناآرامی های داخلی ایران و دلایل موضع گیری ها و تحریم های اخیر اظهار کرد: 
واقعیت این است که وزیر خارجه آلمان جزو حزب سبزها و تازه کار است و 
ملاحظات حقوق بشری برای این حزب بیشتر از سایر احزاب سنتی مثل 

دموکرات مسیحی و سوسیال دموکرات است.
وی در پاسخ به این پرسش که برخی معتقدند آلمان به خاطر نزدیکی ایران 
به روسیه و بحث پهپادها و از سویی تاخیر در احیای برجام مسایل حقوق بشری 
را بهانه حمله به ایران قرار داده است؟ گفت: بیش از برجام و مساله اوکراین و 
پهپادها، آنها بر روی موضوعات حقوق بشری مانور می دهند و ناآرامی ها را بهانه 
کرده اند. اینکه پشت این داستان چه اهدافی است را نمی دانم، اما شواهد نشان 
می دهد بهانه تحریم ها و به ویژه تحریم های جدیدی که اعلام کردند تحت ثاثیر 
مسایل داخلی و حقوق بشری ایران است. این کارشناس مسایل بین الملل تصریح 
کرد: البته در تحریم های اروپا علیه ایران، دو مورد از آنها به خاطر مسایل اوکراین 
و در اختیار قرار دادن پهپادها بوده است که در بیانیه وزیران خارجه اتحادیه اروپا 
آمد بود، اما برای آلمان به طور خاص مسایل حقوق بشری در حال حاضر پررنگ 
است. وی در پاسخ به اینکه به نظر شما اروپا مذاکرات برای بازگشت به برجام را 
کنار گذاشته است؟ گفت: اروپایی ها به ویژه سه کشور اروپایی منتظر از سرگیری 
مذاکرات برجام هستند اما این کشورها تا وقتی مسایل و ناآرامی ها در داخل حل 
و فصل نشود بعید است سر میز مذاکره حاضر شوند. به ویژه که الان بر سر مسایل 

داخلی ایران و نیز برجام موضع اروپا به آمریکا بسیار نزدیک شده است. 
بهشتی پور با تاکید بر ضرورت حل و فصل مشکلات داخلی برای پیشبرد 
سیاست خارجی اظهار کرد: مدیریت مسایل داخلی و اعتراضات قابل انجام و 
شدنی است مثل هر بحران دیگری این مسایل هم راه حل دارد به شرط اینکه 
اراده ای برای این کار باشد. اگر به سمت ایجاد وحدت ملی و همبستگی ملی و 
رفع سوءتفاهم ها برویم تا اقشار و جناح های مختلف به حل مساله ترغیب شوند 
بسیار کمک کننده خواهد بود و بهانه دست کشورهای دیگر برای مداخله در امور 
داخلی ایران نمی دهیم. تا وقتی ناآرامی ها جریان دارد، دشمنان ایران دنبال این 

می روند که از این فضا به نفع خود استفاده کنند.

انتقاد کنعانی از تحریم صداوسیما و پرس تی وی 
توسط آمریکا

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: تحریم صدا و سیما و پرس تی وی 
استمرار نقض فاحش حقوق ملت ایران توسط دولت آمریکاست که علیه ملت ها 
و دولت های مستقل پایان ندارد. ناصر کنعانی روز جمعه در حساب کاربری خود 
در توییتر نوشت: تحریم صدا و سیما و پرس تی وی به  منظور ممانعت از رسیدن 
رأی و نظر ایران به جهانیان، استمرار نقض فاحش حقوق ملت ایران و باز گذاشتن 
دست و دهان شبکه ها و رسانه های تروریستی برای شرارت آفرینی علیه ملت 
ایران است. سخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد: تحریم صدا و سیما و 
پرس تی وی استمرار نقض فاحش حقوق ملت ایران توسط دولت آمریکاست. 

جنایات آمریکا علیه ملت ها و دولت های مستقل پایان ندارد.
دفاع سرسختانه رابرت مالی 

رابرت مالی ضمن دفاع از تحریم های جدید آمریکا علیه رسانه های حاکمیتی 
جمهوری اسلامی گفت: صدا و سیما به صورت مکرر اعترافات اجباری روزنامه 
نگاران، دوتابعیتی ها، فعالان و زندانیان سیاسی را منتشر می کند. علی رضوانی و 
آمنه سادات ذبیح پور از چهره های روی آنتن هستند. هر دو با اطلاعات ایران و 

سپاه برای اعترافات اجباری در تلویزیون ملی همکاری می کنند.
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در ادامه ادعاهایش گفت: در میان اقدامات 
بسیار بد رضوانی، مصاحبه وی با روح الله زم، روزنامه نگار ایرانی مقیم خارج در 
سال ۲۰۲۰ وجود دارد. زم ربوده شد و به زور به ایران بازگردانده شد و رضوانی 

وی را وادار به »اعتراف« به اصطلاح جنایات خود کرد.
رابرت مالی سپس مدعی شد: در اواخر همان سال، مقامات ایرانی زم را به 

خاطر فعالیت های روزنامه نگاری  اش اعدام کردند.
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران سپس از فرقه بهائیت حمایت و با ادعای آزار 
و اذیت آنها مدعی شد آمنه سادات ذبیح پور با تهیه مستندی ساختگی این فرقه 

را به نفوذ در مهدکودک ها متهم و صدا و سیما مستند او را منتشر کرد. 
رابرت مالی درباره تحریم رئیس صدا و سیما نیز در ادامه ادعاهایش افزود: 
پیمان جبلی، رئیس صدا و سیما از سپتامبر ۲۰۲۱ نیز به دلیل نقشش در 
فعالیت های سانسور ایران تحریم شد. صدا و سیما اعترافات اجباری را به دستور 
او پخش می کند. جبلی پیش از این به عنوان رئیس صدا و سیمای برون مرزی 
فعالیت می کرد. مذاکره کننده ارشد آمریکا افزود: در نتیجه این تحریم ها، هرگونه 
ارتباط و تجارت آمریکایی ها با این افراد چه در داخل و چه در خارج ممنوع 
است. هر موسسه مالی خارجی که آگاهانه خدمات مالی به آنها دارائه دهد یا این 

خدمات را تسهیل کند، می تواند مشمول تحریم های آمریکا شود. 
رابرت مالی ادامه داد: آمریکا با اقدامات سریع یکجانبه و با همکاری شرکا و 
متحدان خود در مجامع چندجانبه، به حمایت از زنان و دختران ایرانی و پاسخگو 
ساختن افرادی در ایران که آزادی و حقوق بشر مردم این کشور را نقض می کنند، 
ادامه می دهد. رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران از زمان آغاز حوادث 
ایران، تمرکز خود را بر ناآرامی ها گذاشته و نقش خود را در حد یک تدارکاتچی 
و هماهنگ کننده برنامه های مخالفان جمهوری اسلامی ایران با مقامات ارشد 

دولت بایدن تنزل داده است.
آمریکا در تداوم جنگ ترکیبی خود علیه جمهوری اسلامی ایران روز 
چهارشنبه به وقت محلی اعلام کرد شش شخصیت حقیقی صدا و سیمای 
جمهوری اسلامی ایران از جمله رئیس سازمان صدا و سیما و چند خبرنگار 
این رسانه را تحریم کرده است. بر اساس اعلام وزارت خزانه داری آمریکا، پیمان 
جبلی، محسن برمهانی، احمد نوروزی، یوسف پورانواری، آمنه سادات ذبیح پور و 

علی رضوانی در فهرست تحریم ها قرار گرفته اند.

محورهای دیدار سفیر ایران با دو وزیر انرژی عراق
دیدار »محمد کاظم آل صادق« سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد با 
دو وزیر انرژی عراق با تاکید طرف ها بر ظرفیت های شرکت های ایرانی برای 
اجرای پروژه های انرژی در عراق برگزار شد. به گزارش ایرنا، سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در عراق با »حیان عبدالغنی« وزیر نفت عراق، دیدار و دو 
طرف درباره همکاری های نفتی و گازی دو کشور و راهکارهای توسعه این 
همکاری ها، گفتگو و تبادل نظر کردند. در این دیدار،  ضمن تشریح ظرفیت ها 
و توانایی های شرکت های ایرانی در اجرای پروژه های بهره برداری از منابع 
نفتی، حفاری و لرزه نگاری، بر آمادگی شرکت های ایرانی برای مشارکت در 

پروژهای صنایع نفت و گاز عراق تاکید شد.
همچنین درباره سفر »جواد اوجی« وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران به 

بغداد با دعوت عبدالغنی، همتای عراقی او در آینده نزدیک گفت و گو شد.
هفته گذشته،سفیر ایران در بغداد با »زیاد علی فاضل« وزیر برق عراق، 
دیدار و دو طرف درباره مسائل حائز اهمیت مشترک بر اساس منافع دو ملت 
رایزنی کردند. وزیر برق عراق گفت که تجربه فعالیت های شرکت های ایرانی 
در پمپ بنزین های عراق موفق بود و ما در تلاشیم این همکاری ها را در زمینه 

تأمین برق نیز گسترش دهیم.

دیدگاه

پولیتیک

اکونومیک

شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی قطعنامه ای را که خواستار همکاری 
ایران با نهاد دیده بان هسته ای سازمان ملل 
است به تصویب رساند. تصویب این قطعنامه 
با توجه به فضای سنگین سیاسی و رسانه 
ای که در هفته ها و ماه های گذشته علیه 
جمهوری اسلامی ایران به راه افتاد، قابل 

پیش بینی بود.
این شورا خواستار همکاری ایران با نهاد 
دیده بان هسته ای سازمان ملل شده است.این 

قطعنامه با مخالف چین و روسیه روبرو شد.
فوری  و  یادشده »ضروری  قطعنامه 
می داند« که ایران بدون تأخیر »توضیحات 
فنی موجهی« را درباره ادعاهای مطرح شده 
و همچنین امکان »دسترسی به سایت ها و 
تجهیزات« برای »جمع آوری نمونه ها« فراهم 

کند.
مبنای ادعاهای قطعنامه شورای حکام

به گزارش ایرنا، سومین قطعنامه شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی پس از 
امضای برجام، در حالی با ۲۶ رای موافق و ۲ 
رای مخالف به تصویب اعضا رسید که مبنای 
آن جز ادعاهای رژیم صهیونیستی، موضوع 
معتبر دیگری ندارد. ارائه اطلاعات درباره 
ذرات اورانیوم در سه مکان مورد ادعایی، 
ارائه اسناد و پاسخ های مورد نیاز، اجازه 
دسترسی به اماکن و مواد مورد نیاز و اجازه 
نمونه برداری از سوی آژانس اتمی ازجمله 
اقداماتی است که در این قطعنامه، اجرای آن 

از ایران خواسته شده است.
ادعاهای تروییکای اروپا و آمریکا در حالی 
به سند این قطعنامه تبدیل شده است که 
جمهوری اسلامی به گواه گزارش های بازرسان 
آژانس بین المللی انرژی اتمی بیشترین 
همکاری را با این نهاد بین المللی داشته است 
و به عنوان یکی از امضاکنندگان پیمان منع 
گسترش سلاح های اتمی )ان پی تی( و عضوی 
از آژانس بین المللی انرژی اتمی بارها از 
حرمت حرکت به سمت سلاح هسته ای و 
استفاده مسئولانه و صلح آمیز از انرژی هسته 
ای تاکید کرده است. قطعنامه شورای حکام 
گرچه فاقد اثر حقوقی است اما در موقعیت 
کنونی آب و تاب فراوان دادن به آن، یکی از 

راههای هجمه رسانه ای به ایران است.
بر اساس مفاد ادعایی این قطعنامه، ایران 
متهم شده است که فعالیت های غنی سازی 
اورانیوم را در مکان های از کشور بدون اطلاع 
بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام 

داده است. اشتفن کلمنت سفیر اتحادیه اروپا 
نزد سازمان های بین المللی مستقر در وین 
روز پنجشنبه در حاشیه نشست سازمان 
بین المللی انرژی اتمی ادعا کرد: »در سال های 
گذشته، اتحادیه اروپا بارها نگرانی های جدی 
خود را از حضور مواد هسته ای در مکان های 
اعلام نشده در ایران ابراز کرده و امروز نیز بار 
دیگر بر آن تاکید می کند. اتحادیه اروپا عمیقاً 
نگران است که مکان فعلی و یا تجهیزات 
آلوده به مواد هسته ای، که ممکن است امروز 
هنوز در ایران وجود داشته باشد، برای آژانس 

شناخته نشده باشد.«
این ذرات در مکان های موهومی را 
نخستین بار بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی مطرح کرد و پس از آن 
هر توضیح ایران درباره این ادعاها از سوی 

آژانس شنیده نشد.
قطعنامه شورای حکام علیه ایران و این 
ادعاها در حالی صادر و اعلام شده است که 
محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی 
شهریور ماه سال جاری از تفاهمی با رافائل 
گروسی دبیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی سخن گفت و تصریح کرد: با گروسی 
تفاهم کردیم و بیانیه ای منتشر شد و در 
آن اعلام کردیم که آژانس سؤالات  خود را 
در این زمینه بپرسد و ایران جواب سؤالات 
را به شرط بسته شدن پرونده را به این نهاد 

بین المللی ارائه کند.
آژانس اعلام کرد که ۲ پرونده از مکان های 

ادعایی را می بندد و در مورد ۲ مکان بعدی، 
ایران باید روشنگری بیشتری انجام دهد، اما 
بعداً از آن دو مکان، یک پرونده  را بستند که 
البته مجدداً پرونده همان مکان را باز کردند. 
برای مثال یکی از این اماکن یک معدن 
متروکه است که بیش از ۳۰ سال استفاده 
نشده است. در جمهوری اسلامی ایران یک 
مورد فعالیت هسته ای وجود ندارد که به 
آژانس اعلام نشده باشد یا آژانس از آن بی 
اطلاع باشد و تمام فعالیت ها تحت نظارت 
آژانس است. هربار که ایران در این زمینه 
حسن نیت خود را اعلام و نهایت همکاری 
را انجام داد، طرف غربی به جای درک حسن 

نیت، طلبکارانه پیش آمدند.
واکنش ایران به بیانیه شورای حکام

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه 
ساعاتی پیش از تصویب قطعنامه هدف بانیان 
اصلی آن را سوء استفاده از شرایط اخیر 
ایران و انگیزه آن را اعمال فشار سیاسی بر 
جمهوری اسلامی دانست. سخنگوی وزارت 
امور خارجه همچنین تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران به اجرای موافقتنامه جامع 
پادمان و تداوم همکاری با آژانس بر اساس 
این موافقتنامه متعهد است. این واقعیت را 
نباید فراموش کرد که اجرای بدون وقفه 
پادمان و فعالیت های گسترده راستی آزمایی 
آژانس در ایران طی دو دهه اخیر تنها در 
پرتو همکاری و حسن نیت ایران امکان پذیر 

بوده است.

سفیر و نماینده دائم کشورمان در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در وین، در خصوص 
تصویب قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام 
اظهار کرد: شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در نشست امروز خود تحت فشار 
شدید سیاسی کشورهای آمریکا، انگلیسی، 
فرانسه و آلمان قطعنامه ای علیه فعالیت های 
صلح آمیز هسته ای کشورمان به تصویب 

رساند.
محسن نذیری اصل ضمن بیان ابن مطلب، 
افزود: در جریان بررسی این موضوع، حامیان 
اطلاعات ساختگی  نویس قطعنامه  پیش 
و ادعاهای بی اساسی برای توجیه رویکرد 
غیرسازنده خود به شورای حکام ارائه کرده 
و کوشیدند این نشست را به ابزاری برای 
پیگیری اهداف کوته بینانه سیاسی خود و 
فراتر از چارچوب وظایف و اختیارات آژانس 

تبدیل نمایند.
نماینده کشورمان در ادامه ضمن اشاره 
به اینکه این دسته از کشورها طی هفته های 
گذشته از هیچ تلاشی برای زیر سوال بردن 
تعامل مستمر ایران با آژانس و ایجاد تردید 
در مورد چشم انداز دستیابی به توافق 
در خصوص لغو تحریم های ظالمانه علیه 
کشورمان و احیای برجام، دریغ نکرده اند، 
تأکید کرد: قویا معتقدیم این قطعنامه هیچ 
نتیجه ای برای بانیان آن به ویژه در زمینه 
ترمیم وجهه مخدوش شده آنها به عنوان 
ناقضان اصلی برجام و زمینه سازی برای 

توجیه تحریم های یکجانبه بیشتر علیه ملت 
ایران، نخواهد داشت.

نماینده کشورمان با تأکید بر اینکه 
جمهوری اسلامی ایران تصویب قطعنامه غیر 
اجماعی ارائه شده از سوی سه کشور اروپایی 
و آمریکا در نشست امروز شورای حکام  را به 
عنوان اقدامی سیاسی، غیرسازنده و نادرست 
بشدت محکوم و آن را غیر قابل قبول و مردود 
می داند، عنوان داشت: این قطعنامه از ایران 
می خواهد که با آژانس تعامل و همکاری 
داشته باشد. وی افزود: با توجه به تداوم 
همکاری های گسترده ایران با آژانس، دعوت 
از ایران برای همکاری با آژانس، آن هم با 
استفاده ابزاری از شورای حکام و اعمال فشار 
از طریق تصویب یک قطعنامه، غیرموجه و 

بی معنی است.
 نذیری در ادامه ضمن اشاره به اینکه 
جمهوری اسلامی ایران تاکنون با حسن نیت 
کامل جهت برطرف کردن برخی ابهامات در 
خصوص مسائل باقیمانده پادمانی با آژانس 
همکاری و تعامل سازنده داشته است، افزود: 
انتظار ما از آژانس این است که با رویکردی 
مستقل، بی طرفانه و حرفه ای، بدون 
تاثیرپذیری از اهداف سیاسی برخی کشورها 
جهت برطرف کردن این ابهامات پادمانی که 
به اذعان خود آژانس هیچوجه نگرانی عدم 
اشاعه ای نیز ندارند، تلاش نماید. برخی از 
این ابهامات مربوط به موضوعات گذشته میان 
ایران و آژانس است که در سال ۲۰۱۵ برای 

همیشه توسط شورای حکام بسته شده اند.
نماینده کشورمان ضمن خاطرنشان نمودن 
اینکه در حال حاضر برنامه صلح آمیز هسته 
ای کشورمان از شفاف ترین برنامه ها در میان 
کشورهای عضو آژانس است، اظهار داشت: 
اهداف سیاسی بانیان این قطعنامه ضد ایرانی 
محقق نخواهد شد، اما تصویب آن می تواند 
بر روند همکاری و تعاملات سازنده جمهوری 

اسلامی ایران با آژانس اثرگذار باشد.
نذیری در پایان با تأکید بر اینکه اجرای 
بدون وقفه پادمان و فعالیت های گسترده 
راستی آزمایی آژانس در ایران طی دو دهه 
اخیر تنها در پرتو همکاری و حسن نیت ایران 
امکان پذیر بوده است، اضافه نمود: جمهوری 
اسلامی ایران ضمن پایبندی به اصل وفای 
به عهد در اجرای تعهدات بین المللی خود، 
در دفاع از منافع و حقوق کشور و مقابله 
با فشارها و زیاده خواهی های آمریکا و 

کشورهای غربی مصمم و پایدار خواهد بود.

فشار آمریکا و تروئیکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی نتیجه داد

تصویب سومین قطعنامه شورای حکام علیه ایران
نماینده ایران: قطعنامه شورای حکام می تواند بر روند همکاری تهران با آژانس اثرگذار باشد

المیادین بررسی کرد

اهمیت راهبردی موشک »هایپرسونیک« 

یک شبکه لبنانی در گزارشی به قدرت موشکی 
ایران و ابعاد راهبردی آن در سطح منطقه و جهان 

پرداخت.
به گزارش ایسنا، شبکه لبنانی المیادین در 
گزارشی در مورد پیشرفت برنامه موشکی ایران 
نوشت که علیرغم تلاش های دشمن برای سلب 
توان دفاعی ایران، تهران با رونمایی از موشک 
فراصوت خود)هایپرسونیک( ضربه نهایی را 

همچون صاعقه زد؛ موشکی که تمام ویژگی های 
مربوط به موشک های ابرقدرت های دنیا را دارا 

است.
در این گزارش با اشاره به سختی هایی که 
جمهوری اسلامی ایران از زمان پیروزی انقلاب تا 
به امروز از جمله جنگ هشت ساله با عراق و وضع 
تحریم های بین المللی داشته است، آمده است 
که ایران به مسیر خود در پیشرفت تسلیحاتی و 

نظامی ادامه داده است.
در بخشی از این گزارش آمده است که ایران 
ضمن سازش با شرایط سخت به وجود آمده به 
ساخت سلاح و تقویت قدرت نظامی خود ادامه 
داد زیرا این امر را برای مقابله با استراتژی غربی ها 
به ویژه آمریکا که انقلاب را هدف قرار داده اند 
ضروری دانست، بنابراین ایران به قدرت موشکی و 
پهپادی دست یافت و دنیا شاهد قدرت این کشور 
در رزمایش های آزمایشی و برخی نبردها بود تا 
جایی که ایران به یک قدرت نظامی در جهان 
تبدیل شد و دشمنان منطقه ای و غربی به هیچ 

وجه توان هضم این مساله را نداشتند.
در این گزارش با اشاره به اینکه سرعت 
موشک ایرانی بیش از سرعت صوت است تاکید 
شده است که این موشک از ویژگی های اصلی 
موشک های پیشرفته در رقابت های تسلیحاتی 
که سرعت و دقت است، برخوردار است و از دیگر 

مزایای موشک فراصوت ایران این است که دارویی 
مؤثر برای خنثی کردن سامانه های پدافند هوایی 

دشمن و یا فلج کردن آن ها خواهد بود.
در ادامه گزارش شبکه المیادین آمده است که 
علاوه بر اهمیت موثر در نبردها، این موشک ها یک 
بعد راهبردی دور نیز دارند و آن مقابله منطقه ای 
با رژیم صهیونیستی و همچنین علیه پایگاه های 
آمریکایی در زمانی که بخواهند اقدامی خصمانه 

علیه ایران انجام دهند.
این شبکه درخصوص اهمیت راهبردی 
موشک هایپرسونیک نوشته است که رونمایی از 
این موشک همزمان با تعیین بنیامین نتانیاهو به 
عنوان نخست وزیر مکلف رژیم صهیونیستی انجام 
شد و این مساله پیامی برای وی به همراه دارد 

زیرا دشمن تاریخی ایران و محور مقاومت است.
این مساله یک پیام هشداردهنده و تهدید 
آمیز برای نتانیاهو است مبنی بر اینکه ایران توان 

پاسخگویی به هرگونه تجاوز صهیونیستی را دارد.
از دیگر اهمیت های راهبردی این موشک این 
است که ایران در جبهه مقابل آمریکا و هم پیمانان 
آن که روسیه و چین طرف های اصلی آن هستند 
قرار دارد و دستیابی به این موشک ها قدرت نظامی 
این جبهه را افزایش می دهد و یک عنصر اساسی 
در ایجاد تعادل در تحقق بازدارندگی بین المللی 

ایجاد می کند.
در این گزارش با اشاره به اظهارات رافائل 
گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
درخصوص پیامدهای عدم بازگشت آمریکا به 
توافق هسته ای آمده است که رونمایی از این 

موشک هشداری جدی در این خصوص است.
در پایان این گزارش آمده است که گروسی 
زمانی خواستار بازگشت سریع به توافق شد که 
متوجه قدرت ایران در دستیابی به سلاح غیر 

متعارف درصورت تمایل شد.

وزیران کشور ایران و ترکیه در گفت وگوی تلفنی، 
ضمن محکوم کردن اقدامات تروریستی رخ داده در دو 
کشور، بر گسترش همکاری های دو جانبه و منطقه ای 

تاکید کردند.
به گزارش ایسنا به نقل از وزارت کشور، احمد وحیدی 
و سلیمان سویلو خواهان تقویت هرچه بیشتر مناسبات 
فی ما بین در سطح دو جانبه و منطقه ای، مبارزه مشترک 
با تروریسم، استرداد مجرمان و مقابله با قاچاق مواد مخدر 

شدند.
وی در این گفت وگوی تلفنی، ضمن ابراز همدردی 
با همتای ترکیه ای خود به خاطر انفجار تروریستی اخیر 
در آن کشور، اظهار کرد: ایران و ترکیه دارای دشمنان 
مشترک هستند و باید در زمینه مقابله با تروریسم و 
ناامن کنندگان امنیت دو کشور، همکاری جدی تری 

صورت گیرد.

رئیس شورای امنیت کشور یادآور شد: جمهوری 
اسلامی ایران همواره از ترکیه ای قوی و با ثبات حمایت 
می کند و معتقدیم اقتدار و امنیت دو کشور به نفع 

دوطرف و منطقه خواهد بود.
وحیدی از دعوت همتای ترکیه ای خود برای سفر به 
آنکارا تشکر و اظهار امیدواری کرد این سفر در آینده ای 

نزدیک انجام شود.
سلیمان سویلو وزیر کشور ترکیه هم در این گفت وگوی 
تلفنی، روابط جمهوری اسلامی ایران و ترکیه را راهبردی 
و تاریخی دانست و گفت: همواره به دنبال تقویت و 
استحکام هرچه بیشتر روابط بین آنکارا و تهران هستیم و 

این را به نفع دو ملت و کشورهای منطقه می دانیم.
وی افزود: کسانی به دنبال تضعیف روابط دو کشور 
هستند و باید مسئولان ترکیه و ایران با تقویت همه جانبه 

روابط، اجازه فرصت به بدخواهان دو ملت ندهند.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه با اشاره 
به اینکه سیاست وزارت امورخارجه بسترسازی برای 
ارزآوری است، گفت: اولویت ایران برای توسعه روابط 

تجاری، تعامل با کشورهای همسایه است. 
»مهدی صفری« در بیست و ششمین همایش ملی 
توسعه صادرات غیرنفتی در تبریز گفت: افزایش صادرات، 
سرمایه گذاری در داخل کشور، توجه به واردات، انتقال 
تکنولوژی و توجه به تامین زیر ساخت های نرم افزاری 
از جمله اولویت های وزارت امور خارجه در توسعه و رشد 

صادرات و ارز آوری برای کشور است.
وی از احیای سوآپ نفت پس از ۱۲ سال خبر داد 
و افزود: بزودی پروژه انتقال برق به شبکه قزاقستان و 

ترکمنستان نیز اجرایی خواهد شد.
وی گفت: آذربایجان شرقی می بایست از ظرفیت بالای 
خود در حوزه صادرات غیر نفتی نهایت بهره برداری 

را کرده و خود را محدود به کشورهای  همسایه نکند 
که در این راستا ضروری است به ظرفیت تولید مصالح 
ساختمانی در استان آذربایجان شرقی توجه ویژه ای شود.
صفری، با اشاره به سرمایه گذاری دولت در کشورهای 
قزاقستان، ترکمنستان و ازبکستان، گفت: راه های ارتباطی 
خاص مالی برای گسترش ارتباط تجاری با کشورهای 
منطقه تعریف شده است تا علاوه بر بهره مندی از ظرفیت 
این  کشورها، از فرصت های صادرات به ویژه در بخش 

دانش بنیان و مهندسی بهره مند شویم.
معاون وزیر امور خارجه، تصریح کرد: توجه به صدور 
خدمات مهندسی و دانش بنیان از مهمترین کارهایی 

است که می توان برای تجارت بهتر و پایدار بهره برد.
وی خاطرنشان کرد: سیاست های وزارت امور خارجه 
بر محور بستر سازی برای صادرات و صدور خدمات 

محصولات با جدیت دنبال می شود.

کشورهای همسایه در اولویت دیپلماسی اقتصادی ایرانگفت وگوی تلفنی وزرای کشور ایران و ترکیه

متحدین کی یف مدعی حمایت ایران از روسیه در جنگ اوکراین هستند

بازی اروپا با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت علیه پهپادهای ایران 
اتحادیه اروپا که چهارسال چشم خود را 
روی نقض آشکار قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
سازمان ملل متحد از سوی ایالات متحده 
بسته است، اصرار دارد که با ارائه تفسیری 
گمراه کننده بین قطعنامه و مشارکت ادعایی 
ایران در جنگ اوکراین ارتباط ساختگی برقرار و 

تهران را بعنوان طرف ناقض معرفی کند.
به گزارش ایرنا، پیتر استانو سخنگوی 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
نشست با خبرنگاران ادعای نقش پهپادهای 
ایرانی در جنگ اوکراین را تکرار کرد و مدعی 
شد که اتحادیه اروپا تحریم های اولیه را علیه 
ایران به دلیل تحویل پهپادها به روسیه که در 
کشتار مردم اوکراین و تخریب زیرساخت های 
غیرنظامی استفاده شد، تصویب کرده است. این 
موضوع در جلسه شورای امور خارجه در میان 
وزرای خارجه بیشتر مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت.

وی در ادامه اتهام پراکنی ها علیه ایران افزود: 
موضع نماینده عالی )مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا( نیز کاملًا روشن است و تاکید 
کرده که اتحادیه اروپا و کشورهای عضو آن از 
ایران می خواهند که از ارائه سلاح به روسیه که 
برای ارتکاب جنایات علیه مردم و زیرساخت های 

اوکراین استفاده می شود، دست بردارد. 
سخنگوی جوسپ بورل ادعا کرد: 
هواپیماهای بدون سرنشین ایران که گویا ماه ها 
قبل از شروع جنگ در اختیار روسیه قرار داده 
است، در حال حاضر در این جنگ برای کشتن 
اوکراینی ها استفاده می شود و این نقض آشکار 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 
است. اتحادیه اروپا قبلًا تحریم هایی را در این 
زمینه تصویب کرده و اقدامات بعدی را نیز در 

صورت نیاز انجام خواهد داد.
وی درباره احتمال وضع تحریم های بیشتر 
علیه ایران گفت: مذاکرات بین کشورهای عضو 

اتحادیه اروپا در مورد تحریم ها، میزان و زمان 
آن محرمانه است. بنابراین اگر کشورهای عضو 
در حال حاضر هیچ اقدام مشخصی انجام نداده و 
یا تصمیمی اتخاذ نکرده اند، به این معنی نیست 
که چنین تصمیمات و اقداماتی بعدا تصمیم 

گیری نخواهد شد. 
جمهوری اسلامی ایران بارها ادعای مشارکت 
در جنگ اوکراین را رد و برای شفاف سازی این 
موضوع از طریق برگزاری جلسه مشترک با 
اوکراین اعلام آمادگی کرده است. حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران در 
این رابطه تصریح کرده است: ما هیچ سلاح و 
پهپادی برای به کارگیری در جنگ با اوکراین 

به روسیه نداده و نخواهیم داد.
اروپایی ها اصرار دارند که مشارکت ادعایی 
ایران در جنگ اوکراین را ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل متحد معرفی کنند؛ 
قطعنامه ای که از سال ۲۰۱۸ به این سو از سوی 

ایالات متحده آمریکا به دلیل خروج از برجام و 
تهدید سایر اعضا به عدم اجرای مفاد آن نقض 
اما با سکوت مجامع بین المللی روبرو شده است.

تروئیکا ماه پیش از سازمان ملل متحد 
خواست تا در پرتو قطعنامه یادشده، درباره 

ادعای واهی ارسال موشک و پهپادهای ایرانی به 
روسیه تحقیق کند. برخی مقام های اروپایی نیز 
ادعا کرده اند که باید مشخص شود اقدام روسیه 
و ایران نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 

بشمار می رود یا خیر.


